
 

 

 

PERATURAN KALURAHAN WIROKERTEN 

NOMOR 2 TAHUN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2020 

 

KALURAHAN WIROKERTEN 

KAPANEWON BANGUNTAPAN 

KABUPATEN BANTUL 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LURAH KALURAHAN WIROKERTEN 

KAPANEWON BANGUNTAPAN KABUPATEN BANTUL 

 

PERATURAN KALURAHAN WIROKERTEN 

NOMOR 2 TAHUN 2021 

 

T E N T A N G 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH WIROKERTEN, 

 

Menimbang  a. 

 

 

 

bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 79 ayat (1) 

Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019  

tentang Pengelolaan Keuangan Kalurahan, Lurah 

menyampaikan Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

APB Kalurahan kepada Bupati melalui Camat pada 

semester pertama; 

  b. bahwa Peraturan Kalurahan Wirokerten tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2020 telah dibahas dan disepakati bersama 

Badan Permusyawaratan Kalurahan; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Kalurahan Wirokerten tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2020; 



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44);  

  2. Undang-undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4221); 

  3. Undang-Undang  Nomor  12  Tahun  2011  tentang  

Pembentukan  Peraturan  Perundang-undangan  

(Lembaran Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2011  

Nomor  82, Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  

Indonesia  Nomor 5234); 

  4. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  

Nomor 5339); 

  5. Undang-Undang Nomor 6  Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

  6. Undang-Undang  Nomor  23  Tahun  2014  tentang 

Pemerintahan  Daerah  (Lembaran  Negara  Republik 

Indonesia  Tahun  2014  Nomor  244,  Tambahan  

Lembaran Negara  Republik  Indonesia  Nomor  5587)  

sebagaimana telah  diubah  beberapa  kali  terakhir  

dengan  Undang-Undang  Nomor  9  Tahun  2015  

tentang  Perubahan  Kedua Atas  Undang-Undang  

Nomor  23  Tahun  2014  tentang Pemerintahan  Daerah  

Menjadi  Undang-Undang  (Lembaran Negara  Republik  

Indonesia  Tahun  2015  Nomor  58, Tambahan  

Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Nomor 5679); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 

1950 Nomor 12, 13, 14, dan 15 dari Hal Pembentukan 

Daerah Kabupaten di Jawa Timur/Tengah/barat dan 



Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara Tahun 1950 

Nomor 59); 

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 

Tahapan, Tatacara Penyusunan, Pengendalian dan 

Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah 

(Lembar Negara Tahun 2008 Nomor 21, Tambahan 

Lembar Negara Nomor 4817); 

  9. Peraturan  Pemerintah  Nomor  43  Tahun  2014  

tentang Peraturan  Pelaksanaan  Undang-Undang  

Nomor  6  Tahun 2014  tentang  Desa  (Lembaran  

Negara  Republik  Indonesia Tahun  2014  Nomor  123,  

Tambahan  Lembaran  Negara Republik  Indonesia  

Nomor  5539),  sebagaimana  telah diubah  beberapa 

kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014  tentang  Peraturan  

Pelaksanaan Undang-Undang  Nomor  6  Tahun  2014  

tentang  Desa (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  

Tahun  2019  Nomor 41,  Tambahan  Lembaran  Negara  

Republik  Indonesia Nomor 6321); 

  10. Peraturan  Pemerintah  Nomor  60  Tahun  2014  

tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran  Negara  

Republik  Indonesia Tahun  2014  Nomor  168, 

Tambahan  Lembaran  Negara Republik  Indonesia  

Nomor  5558),  sebagaimana  telah diubah  dengan  

Peraturan  Pemerintah  Nomor  22  Tahun 2015  

tentang  Perubahan  Atas  Peraturan  Pemerintah 

Nomor  60  Tahun  2014  tentang  Dana Desa Yang 

Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  

2015 Nomor 88,  Tambahan  Lembaran  Negara  

Republik  Indonesia Nomor 5694); 

  11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2010 

tentang Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8 

Tahun 2008 tentang Tahapan, Tatacara Penyusunan, 

Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana 



Pembangunan Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2010 Nomor 517); 

  12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 

2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

  13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Pengelolaan Aset Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 53); 

  14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

  15. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 158); 

  16. Peraturan Menteri Desa Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Tata Tertib dan Mekanisme Pengambilan Keputusan 

Musyawarah Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 159); 

  17. Perubahan Atas Peraturan Menteri Desa, Pembangunan 

Daerah Tertinggal, Dan Transmigrasi Nomor 11 Tahun 

2019 Tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 

2020 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 367); 

  18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

  19. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 34 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah 

Desa (Berita Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 

Nomor 35); 

  20.  Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 3 Tahun 

2016 tentang Badan Usaha Milik Desa (Lembaran 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2016 Nomor 3, 

Tambahan Lembaran Daerah Nomor 55); 



  21. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 

2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 9); 

  22. Peraturan Bupati Bantul Nomor 8 Tahun 2020 tentang 

Badan Permusyawaratan Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 8, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 131); 

  23. Peraturan Bupati Bantul Nomor 131 Tahun 2019 

tentang Standardisasi Harga Barang Dan Jasa 

Pemerintah Kabupaten Bantul (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 131), 

Sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Bantul Nomor 84 Tahun 2020 tentang Standardisasi 

Harga Barang Dan Jasa Pemerintah Kabupaten Bantul 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 

84); 

  24. Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2019 

Tentang Pedoman Organisasi Dan Tata Kerja 

Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2019 Nomor 134) sebagaimana telah 

diubah dengan Nomor 128 Tahun 2020 Tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 

Tahun 2019 Tentang Pedoman Organisasi Dan Tata 

Kerja Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2020 Nomor 128); 

  25. Peraturan Bupati Bantul Nomor 10 Tahun 2020 tentang 

Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Dana 

Kalurahan Setiap Kalurahan di Kabupaten Bantul 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 

10); 

  26. Peraturan Bupati Bantul Nomor 39 Tahun 2020 

Tentang Tata Cara Pengalokasian dan Besaran Bagian 

dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah untuk 

setiap Desa Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 39) sebagaimana 

telah dirubah dengan Peraturan Bupati Bantul Nomor 

118 Tahun 2020 Tentang Perubahan atas Peraturan 



Bupati Bantul Nomor 39 Tahun 2020 Tentang Tata Cara 

Pengalokasian dan Besaran Bagian dari Hasil Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah untuk setiap Desa Tahun 

Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 118); 

  27. Peraturan Bupati Bantul Nomor 47 Tahun 2020 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul 

Nomor 82 Tahun 2019 Tentang Pengelolaan Keuangan 

Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 47); 

  28. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2020 Nomor 86); 

  29. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum 

Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 87); 

  30. Peraturan Bupati Bantul Nomor 129 Tahun 2020 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 129); 

  31. 

 

 

 

Keputusan Bupati Bantul Nomor 460 Tahun 2020 

tentang Besaran Bagian Hasil Pajak Daerah dan 

Retribusi Daerah Tahap II untuk setiap Kalurahan 

Tahun Anggaran 2020; 

  32. 

 

 

 

33. 

 

 

 

34. 

 

 

 

Peraturan Desa Wirokerten Nomor 4 Tahun 2019 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa 

Tahun 2019-2024 (Lembaran Desa Wirokerten Tahun 

2019 Nomor 4); 

Peraturan Desa Wirokerten Nomor 9 Tahun 2019 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 

Anggaran 2020 (Lembaran Desa Wirokerten Tahun 2019 

Nomor 9); 

Peraturan Desa Wirokerten Nomor 11 Tahun 2019 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2020 (Lembaran Desa Wirokerten Tahun 2019 

Nomor 11) sebagaimana telah diubah tiga kali dengan 



 

 

 

 

35. 

peraturan Desa Wirokerten Nomor 9 Tahun 2020 

tentang Perubahan Ketiga Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa (APB Desa) Tahun Anggaran 2020 

(Lembaran Desa Wirokerten Tahun 2020 Nomor 9); 

Peraturan Kalurahan Wirokerten Nomor 10 Tahun 2020 

tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah 

Kalurahan Wirokerten (Lembaran Kalurahan Wirokerten 

Tahun 2020 Nomor 10); 

  36. Peraturan Kalurahan Wirokerten Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Kewenangan Kalurahan Wirokerten (Lembaran 

Kalurahan Wirokerten Tahun 2020 Nomor 11); 

 

 

Dengan Kesepakatan Bersama  

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN WIROKERTEN 

dan 

LURAH WIROKERTEN 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN WIROKERTEN TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2020. 

 

Pasal 1 

Realisasi Pelaksanakan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2020 dengan rincian sebagai berikut: 

a. Pendapatan Kalurahan    Rp. 3.592.613.709,50 

b. Belanja Kalurahan     Rp.    3.572.564.680,00 

Surplus/Defisit     Rp.       20.049.029,50 

        

c. Pembiayaan Kalurahan  

a. Penerimaan      Rp.     413.491.700,00 

b. Pengeluaran      Rp.                      0,00 

Pembiayaan netto     Rp.        413.491.700,00 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran (SILPA) Rp.        433.540.729,50 



 

Pasal 2 

Uraian laporan realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

sebagaimana dimaksud dalam pasal 1 terdiri atas : 

a. Selisih anggaran dengan realisasi pendapatan sejumlah Rp 10.945.317,50 

dengan perincian sebagai berikut : 

1. Anggaran pendapatan setelah perubahan  Rp.    3.581.668.392,00 

2. Realisasi       Rp.    3.592.613.709,50 

Selisih       Rp.         10.945.317,50 

 

b. Selisih anggaraan dengan realisasi belanja sejumlah Rp. 422.595.412,00 

dengan perincian sebagai berikut : 

1. Anggaran belanja setelah perubahan  Rp. 3.995.160.092,00 

2. Realisasi       Rp. 3.572.564.680,00 

Selisih       Rp.    422.595.412,00 

 

c. Selisih surplus/defisit dengan realisasi surplus/defisit sejumlah Rp. 

(433.540.729,50) dengan rincian sebagai berikut : 

1. Surplus/(Defisit) setelah perubahan   Rp. (413.491.700,00) 

2. Realisasi       Rp.    20.049.029.50 

Selisih       Rp. (433.540.729,50) 

 

d. Selisih anggaran Pembiayaan Netto dengan realisasi Pembiayaan Netto 

sejumlah Rp. 0,00 dengan perincian berikut : 

1. Anggaran penerimaan pembiayaan setelah  

perubahan      Rp. 413.491.700,00 

2. Realisasi       Rp. 413.491.700,00 

Selisih       Rp.                  0,00 

 

e. Selisih anggaran dengan realisasi pengeluaran pembiayaan sejumlah Rp. 

0,00 dengan perincian sebagai berikut : 

1. Anggaran pengeluaran pembiayaan setelah  

perubahan      Rp.                 0,00 

2. Realisasi       Rp.                 0,00 

Selisih       Rp.                 0,00 

 



f. Selisih anggaran dengan realisasi pembiayaan netto sejumlah Rp. 0,00 

dengan perincian sebagai berikut :  

1. Pembiayaan netto setelah perubahan  Rp. 413.491.700,00 

2. Realisasi       Rp. 413.491.700,00 

Selisih       Rp.                  0,00 

 

Pasal 3 

Uraian laporan realisasi belanja kalurahan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2 huruf b terdiri atas : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan 

1. Anggaran belanja setelah perubahan  Rp. 1.906.093.851,00 

2. Realisasi       Rp. 1.721.159.049,00 

Selisih     Rp.    184.934.802,00 

 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangnan Kalurahan 

1. Anggaran belanja setelah perubahan  Rp.    645.415.750,00 

2. Realisasi       Rp.    599.943.250,00 

Selisih     Rp.      45.472.500,00 

 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan 

1. Anggaran belanja setelah perubahan  Rp.    525.132.000,00 

2. Realisasi       Rp.    359.993.000,00 

Selisih     Rp.    165.139.000,00 

 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan 

1. Anggaran belanja setelah perubahan  Rp.    26.277.000,00 

2. Realisasi       Rp.    24.969.000,00 

Selisih     Rp.      1.308.000,00  

 

d. Tidak Terduga 

1. Anggaran belanja setelah perubahan  Rp.    892.241.491,00 

2. Realisasi       Rp.    866.500.381,00 

Selisih     Rp.      25.741.110,00 

 

Pasal 4 

Uraian lebih lanjut mengenai realisasi pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam pasal 1, sebagaimana 



tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan 

dari peraturan dari Peraturan Kalurahan ini yang terdiri atas : 

a. Lampiran I  : Laporan Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Wirokerten Tahun 2020 

b. Lampiran II  : Laporan Realisasi Kegiatan Akhir Tahun 2020 

c. Lampiran III : Laporan Program Sektoral, Program Daerah dan Program 

lainnya yang Masuk ke Kalurahan tahun 2020 

d. Lampiran IV  : Laporan Aset Tetap Kalurahan, Kalurahan Wirokerten 

Tahun 2020 

 

Pasal 5 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran Kalurahan 

Wirokerten. 

Ditetapkan di Wirokerten 

Pada tanggal, 26 April 2021 

LURAH WIROKERTEN, 

ttd 

RAKHMAWATI WIJAYANINGRUM 

 

Diumumkan di Wirokerten 

Pada tanggal, 26 April 2021 

CARIK WIROKERTEN, 

ttd 

RINI WIDIASTUTI 

 

LEMBARAN KALURAHAN WIROKERTEN TAHUN 2021 NOMOR 2 

NOREG PERATURAN KALURAHAN WIROKERTEN KAPANEWON BANGUNTAPAN 

KABUPATEN BANTUL : ( 2/WIROKERTEN/2020) 

 

 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA WIROKERTEN

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 299.366.250,00 318.552.000,00 19.185.750,004.1.

Hasil Usaha Desa 6.000.000,00 0,00 6.000.000,004.1.1.

Bagi Hasil BUMDes 6.000.000,00 0,00 6.000.000,004.1.1.01.

Hasil Aset Desa 293.366.250,00 318.552.000,00 25.185.750,004.1.2.

Pengelolaan Tanah Kas Desa 225.866.250,00 279.952.000,00 (54.085.750,00)4.1.2.01.

Hasil Kios Milik Desa 67.500.000,00 38.600.000,00 28.900.000,004.1.2.07.

Pendapatan Transfer 3.264.302.142,00 3.264.302.141,50 0,504.2.

Dana Desa 1.325.977.000,00 1.325.977.000,00 0,004.2.1.

Dana Desa 1.325.977.000,00 1.325.977.000,00 0,004.2.1.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 347.485.142,00 347.485.141,50 0,504.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota347.485.142,00 347.485.141,50 0,504.2.2.01.

Alokasi Dana Desa 1.110.840.000,00 1.110.840.000,00 0,004.2.3.

Alokasi Dana Desa 1.110.840.000,00 1.110.840.000,00 0,004.2.3.01.

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 480.000.000,00 480.000.000,00 0,004.2.5.

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 480.000.000,00 480.000.000,00 0,004.2.5.01.

Pendapatan Lain-lain 18.000.000,00 9.759.568,00 8.240.432,004.3.

Bunga Bank 18.000.000,00 9.759.568,00 8.240.432,004.3.6.

Bunga Bank 18.000.000,00 9.759.568,00 8.240.432,004.3.6.01.

3.581.668.392,00JUMLAH PENDAPATAN 3.592.613.709,50 10.945.317,50

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.906.093.851,001 1.721.159.049,00 184.934.802,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 1.363.029.800,00 1.286.951.791,00 76.078.009,001.1

54.738.960,001.1.1 54.738.660,00 300,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Lurah Desa

1.1.1 Belanja Pegawai 54.738.960,00 54.738.660,00 300,005.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah Desa 54.738.960,00 54.738.660,00 300,005.1.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap Lurah Desa 44.868.000,00 44.868.000,00 0,005.1.1.01.

1.1.1 Tunjangan jabatan  Lurah Desa 4.486.800,00 4.486.500,00 300,005.1.1.02.

1.1.1 Tunjangan istri Suami Lurah Desa 4.486.800,00 4.486.800,00 0,005.1.1.90.

1.1.1 Tunjangan Anak Lurah Desa 897.360,00 897.360,00 0,005.1.1.91.

649.524.240,001.1.2 647.364.240,00 2.160.000,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Pamong Desa

1.1.2 Belanja Pegawai 649.524.240,00 647.364.240,00 2.160.000,005.1.

1.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Desa 649.524.240,00 647.364.240,00 2.160.000,005.1.2.

Halaman 1Printed by Siskeudes 30/12/2020 9:08:13



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

1.1.2 Penghasilan Tetap Pamong Desa 544.728.000,00 544.728.000,00 0,005.1.2.01.

1.1.2 Tunjangan jabatan Pamong Desa 45.832.800,00 45.832.800,00 0,005.1.2.02.

1.1.2 Tunjangan Istri/Suami Pamong Desa 46.250.400,00 44.090.400,00 2.160.000,005.1.2.90.

1.1.2 Tunjangan Anak Pamong Desa 12.713.040,00 12.713.040,00 0,005.1.2.91.

73.200.000,001.1.3 61.699.365,00 11.500.635,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Lurah Desa dan
Pamong Desa

1.1.3 Belanja Pegawai 73.200.000,00 61.699.365,00 11.500.635,005.1.

1.1.3 Jaminan Sosial Lurah Desa, Pamong Desa dan BPD 73.200.000,00 61.699.365,00 11.500.635,005.1.3.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Lurah Desa 1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.1.3.01.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Pamong Desa  26.760.000,00 22.243.060,00 4.516.940,005.1.3.02.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Lurah Desa 2.820.000,00 2.779.777,00 40.223,005.1.3.03.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Pamong Desa 41.820.000,00 34.876.528,00 6.943.472,005.1.3.04.

289.925.000,001.1.4 233.389.215,00 56.535.785,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,
Honor PKPKD dan PPKD dll)

1.1.4 Belanja Barang dan Jasa 289.925.000,00 233.389.215,00 56.535.785,005.2.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 131.185.000,00 94.265.999,00 36.919.001,005.2.1.

1.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 19.875.000,00 15.160.250,00 4.714.750,005.2.1.01.

1.1.4 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran3.000.000,00 2.669.649,00 330.351,005.2.1.04.

1.1.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.800.000,00 2.490.000,00 1.310.000,005.2.1.05.

1.1.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 72.360.000,00 52.946.100,00 19.413.900,005.2.1.06.

1.1.4 Belanja Bahan Material 11.150.000,00 0,00 11.150.000,005.2.1.07.

1.1.4 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 21.000.000,00 21.000.000,00 0,005.2.1.09.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium 99.600.000,00 97.150.000,00 2.450.000,005.2.2.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 58.800.000,00 56.350.000,00 2.450.000,005.2.2.01.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator40.800.000,00 40.800.000,00 0,005.2.2.02.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas 15.300.000,00 12.475.000,00 2.825.000,005.2.3.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 12.050.000,00 9.600.000,00 2.450.000,005.2.3.01.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 3.250.000,00 2.875.000,00 375.000,005.2.3.02.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran 43.840.000,00 29.498.216,00 14.341.784,005.2.5.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 40.800.000,00 27.168.216,00 13.631.784,005.2.5.01.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 3.040.000,00 2.330.000,00 710.000,005.2.5.03.

135.384.000,001.1.5 135.381.711,00 2.289,00Penyediaan Tunjangan BPD

1.1.5 Belanja Pegawai 135.384.000,00 135.381.711,00 2.289,005.1.

1.1.5 Jaminan Sosial Lurah Desa, Pamong Desa dan BPD 6.384.000,00 6.381.711,00 2.289,005.1.3.

1.1.5 Jaminan ketenagakerjaan BPD 6.384.000,00 6.381.711,00 2.289,005.1.3.06.

1.1.5 Tunjangan BPD 129.000.000,00 129.000.000,00 0,005.1.4.

1.1.5 Tunjangan Kedudukan BPD 103.200.000,00 103.200.000,00 0,005.1.4.01.

1.1.5 Tunjangan Kinerja BPD 25.800.000,00 25.800.000,00 0,005.1.4.02.

Halaman 2Printed by Siskeudes 30/12/2020 9:08:13



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

12.700.000,001.1.6 10.358.000,00 2.342.000,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan
Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

1.1.6 Belanja Barang dan Jasa 12.700.000,00 10.358.000,00 2.342.000,005.2.

1.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 11.200.000,00 9.783.000,00 1.417.000,005.2.1.

1.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.000.000,00 759.000,00 241.000,005.2.1.01.

1.1.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.000.000,00 2.544.000,00 456.000,005.2.1.05.

1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.200.000,00 6.480.000,00 720.000,005.2.1.06.

1.1.6 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 0,00 0,005.2.1.09.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas 1.500.000,00 575.000,00 925.000,005.2.3.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.500.000,00 575.000,00 925.000,005.2.3.01.

1.1.6 Belanja Pemeliharaan 0,00 0,00 0,005.2.6.

1.1.6 Belanja Pemeliharaan Bangunan 0,00 0,00 0,005.2.6.04.

1.1.6 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

1.1.6 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 0,00 0,00 0,005.3.2.

1.1.6 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 0,00 0,00 0,005.3.2.02.

20.569.000,001.1.7 18.391.500,00 2.177.500,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa 20.569.000,00 18.391.500,00 2.177.500,005.2.

1.1.7 Belanja Barang Perlengkapan 20.569.000,00 18.391.500,00 2.177.500,005.2.1.

1.1.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.144.000,00 1.641.500,00 502.500,005.2.1.01.

1.1.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.675.000,00 0,00 1.675.000,005.2.1.05.

1.1.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 16.750.000,00 16.750.000,00 0,005.2.1.06.

56.700.000,001.1.91 55.340.500,00 1.359.500,00Penyediaan Tunjangan Kinerja bagi Lurah Desa,
Pamong Desa dan BPD

1.1.91 Belanja Pegawai 56.700.000,00 55.340.500,00 1.359.500,005.1.

1.1.91 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah Desa 4.200.000,00 3.283.000,00 917.000,005.1.1.

1.1.91 Tunjangan Kinerja Lurah Desa 4.200.000,00 3.283.000,00 917.000,005.1.1.92.

1.1.91 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Desa 52.500.000,00 52.057.500,00 442.500,005.1.2.

1.1.91 Tunjangan Kinerja Pamong Desa 52.500.000,00 52.057.500,00 442.500,005.1.2.92.

70.288.600,001.1.92 70.288.600,00 0,00Penyediaan Tunjangan Hari Raya bagi Lurah
Desa, Pamong Desa dan BPD

1.1.92 Belanja Pegawai 70.288.600,00 70.288.600,00 0,005.1.

1.1.92 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah Desa 4.561.580,00 4.561.580,00 0,005.1.1.

1.1.92 Tunjangan Hari Raya Lurah Desa 4.561.580,00 4.561.580,00 0,005.1.1.93.

1.1.92 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Desa 57.127.020,00 57.127.020,00 0,005.1.2.

1.1.92 Tunjangan Hari Raya Pamong Desa 57.127.020,00 57.127.020,00 0,005.1.2.93.

1.1.92 Tunjangan BPD 8.600.000,00 8.600.000,00 0,005.1.4.

1.1.92 Tunjangan Hari Raya bagi BPD 8.600.000,00 8.600.000,00 0,005.1.4.03.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 45.322.948,00 41.157.500,00 4.165.448,001.2

0,001.2.1 0,00 0,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap)
Perkantoran/Pemerintahan

Halaman 3Printed by Siskeudes 30/12/2020 9:08:13



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

1.2.1 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

1.2.1 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 0,00 0,00 0,005.3.2.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 0,00 0,00 0,005.3.2.02.

1.2.1 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,00 0,00 0,005.3.4.

1.2.1 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,005.3.4.03.

45.322.948,001.2.2 41.157.500,00 4.165.448,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

1.2.2 Belanja Barang dan Jasa 45.322.948,00 41.157.500,00 4.165.448,005.2.

1.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 7.482.948,00 4.496.425,00 2.986.523,005.2.1.

1.2.2 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan7.482.948,00 4.496.425,00 2.986.523,005.2.1.03.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan 37.840.000,00 36.661.075,00 1.178.925,005.2.6.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Peralatan 10.800.000,00 10.367.000,00 433.000,005.2.6.03.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Bangunan 27.040.000,00 26.294.075,00 745.925,005.2.6.04.

0,001.2.3 0,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih)

1.2.3 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

1.2.3 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,00 0,00 0,005.3.4.

1.2.3 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan0,00 0,00 0,005.3.4.01.

1.2.3 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 0,00 0,00 0,005.3.4.02.

1.2.3 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,005.3.4.03.

1.2.3 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 0,00 0,00 0,005.3.4.04.

1.2.3 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman -  Administrasi Kegiatan0,00 0,00 0,005.3.4.05.

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 207.144.000,00 154.041.500,00 53.102.500,001.3

196.944.000,001.3.1 151.041.500,00 45.902.500,00Pelayanan Administrasi Umum dan
Kependudukan

1.3.1 Belanja Barang dan Jasa 196.944.000,00 151.041.500,00 45.902.500,005.2.

1.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 9.444.000,00 7.761.500,00 1.682.500,005.2.1.

1.3.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.144.000,00 2.136.500,00 7.500,005.2.1.01.

1.3.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.675.000,00 0,00 1.675.000,005.2.1.05.

1.3.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.625.000,00 5.625.000,00 0,005.2.1.06.

1.3.1 Belanja Jasa Honorarium 187.500.000,00 143.280.000,00 44.220.000,005.2.2.

1.3.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber600.000,00 600.000,00 0,005.2.2.04.

1.3.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 186.900.000,00 142.680.000,00 44.220.000,005.2.2.05.

4.500.000,001.3.2 0,00 4.500.000,00Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran
Profil Desa (Dipilih)

1.3.2 Belanja Barang dan Jasa 4.500.000,00 0,00 4.500.000,005.2.

1.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 2.460.000,00 0,00 2.460.000,005.2.1.

1.3.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,00 0,00 300.000,005.2.1.01.

1.3.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 560.000,00 0,00 560.000,005.2.1.05.

1.3.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.600.000,00 0,00 1.600.000,005.2.1.06.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium 2.040.000,00 0,00 2.040.000,005.2.2.

Halaman 4Printed by Siskeudes 30/12/2020 9:08:13



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.640.000,00 0,00 1.640.000,005.2.2.01.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 0,00 400.000,005.2.2.04.

5.700.000,001.3.3 3.000.000,00 2.700.000,00Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan
Pemerintahan Desa

1.3.3 Belanja Barang dan Jasa 5.700.000,00 3.000.000,00 2.700.000,005.2.

1.3.3 Belanja Barang Perlengkapan 2.700.000,00 0,00 2.700.000,005.2.1.

1.3.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.700.000,00 0,00 2.700.000,005.2.1.01.

1.3.3 Belanja Jasa Honorarium 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.2.

1.3.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.2.05.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 131.507.103,00 91.752.000,00 39.755.103,001.4

23.850.000,001.4.1 21.257.000,00 2.593.000,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

1.4.1 Belanja Barang dan Jasa 23.850.000,00 21.257.000,00 2.593.000,005.2.

1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 9.100.000,00 8.407.000,00 693.000,005.2.1.

1.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 0,00 100.000,005.2.1.01.

1.4.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.400.000,00 1.032.000,00 368.000,005.2.1.05.

1.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.600.000,00 7.375.000,00 225.000,005.2.1.06.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium 14.750.000,00 12.850.000,00 1.900.000,005.2.2.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 6.350.000,00 5.300.000,00 1.050.000,005.2.2.01.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber2.400.000,00 2.000.000,00 400.000,005.2.2.04.

1.4.1 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis6.000.000,00 5.550.000,00 450.000,005.2.2.08.

39.321.103,001.4.2 31.105.000,00 8.216.103,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya
(Musdus, rembug desa Non Reguler)

1.4.2 Belanja Barang dan Jasa 39.321.103,00 31.105.000,00 8.216.103,005.2.

1.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 26.041.103,00 21.940.000,00 4.101.103,005.2.1.

1.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.200.000,00 1.625.000,00 575.000,005.2.1.01.

1.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.691.103,00 865.000,00 1.826.103,005.2.1.05.

1.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 21.150.000,00 19.450.000,00 1.700.000,005.2.1.06.

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium 13.280.000,00 9.165.000,00 4.115.000,005.2.2.

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5.280.000,00 3.365.000,00 1.915.000,005.2.2.01.

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.000.000,00 4.000.000,00 1.000.000,005.2.2.04.

1.4.2 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis3.000.000,00 1.800.000,00 1.200.000,005.2.2.08.

12.010.000,001.4.3 8.720.000,00 3.290.000,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa
(RPJMDesa/RKPDesa dll)

1.4.3 Belanja Barang dan Jasa 12.010.000,00 8.720.000,00 3.290.000,005.2.

1.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 4.780.000,00 1.625.000,00 3.155.000,005.2.1.

1.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 0,00 100.000,005.2.1.01.

1.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.1.05.

1.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.680.000,00 1.625.000,00 2.055.000,005.2.1.06.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium 7.230.000,00 7.095.000,00 135.000,005.2.2.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 7.230.000,00 7.095.000,00 135.000,005.2.2.01.

Halaman 5Printed by Siskeudes 30/12/2020 9:08:13



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

18.376.000,001.4.4 12.040.000,00 6.336.000,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes,
APBDes Perubahan, LPJ dll)

1.4.4 Belanja Barang dan Jasa 18.376.000,00 12.040.000,00 6.336.000,005.2.

1.4.4 Belanja Barang Perlengkapan 6.051.000,00 1.625.000,00 4.426.000,005.2.1.

1.4.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 431.000,00 0,00 431.000,005.2.1.01.

1.4.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.1.05.

1.4.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.620.000,00 1.625.000,00 2.995.000,005.2.1.06.

1.4.4 Belanja Jasa Honorarium 12.325.000,00 10.415.000,00 1.910.000,005.2.2.

1.4.4 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 12.325.000,00 10.415.000,00 1.910.000,005.2.2.01.

24.930.000,001.4.6 12.090.000,00 12.840.000,00Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades
selain Perencanaan/Keuangan)

1.4.6 Belanja Barang dan Jasa 24.930.000,00 12.090.000,00 12.840.000,005.2.

1.4.6 Belanja Barang Perlengkapan 15.030.000,00 2.625.000,00 12.405.000,005.2.1.

1.4.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 450.000,00 0,00 450.000,005.2.1.01.

1.4.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.700.000,00 0,00 2.700.000,005.2.1.05.

1.4.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 11.880.000,00 2.625.000,00 9.255.000,005.2.1.06.

1.4.6 Belanja Jasa Honorarium 9.900.000,00 9.465.000,00 435.000,005.2.2.

1.4.6 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 9.900.000,00 9.465.000,00 435.000,005.2.2.01.

6.220.000,001.4.7 0,00 6.220.000,00Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan
Informasi Kepada Masyarakat

1.4.7 Belanja Barang dan Jasa 6.220.000,00 0,00 6.220.000,005.2.

1.4.7 Belanja Barang Perlengkapan 2.900.000,00 0,00 2.900.000,005.2.1.

1.4.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 0,00 100.000,005.2.1.01.

1.4.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600.000,00 0,00 600.000,005.2.1.05.

1.4.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.200.000,00 0,00 2.200.000,005.2.1.06.

1.4.7 Belanja Jasa Honorarium 3.320.000,00 0,00 3.320.000,005.2.2.

1.4.7 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.320.000,00 0,00 3.320.000,005.2.2.01.

1.4.7 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

6.800.000,001.4.8 6.540.000,00 260.000,00Pengembangan Sistem Informasi Desa

1.4.8 Belanja Barang dan Jasa 6.800.000,00 6.540.000,00 260.000,005.2.

1.4.8 Belanja Barang Perlengkapan 200.000,00 0,00 200.000,005.2.1.

1.4.8 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 0,00 200.000,005.2.1.01.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium 6.600.000,00 6.540.000,00 60.000,005.2.2.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium Petugas 6.600.000,00 6.540.000,00 60.000,005.2.2.05.

1.4.8 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

1.4.8 Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,005.3.9.

1.4.8 Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,005.3.9.99.

Sub Bidang Pertanahan 159.090.000,00 147.256.258,00 11.833.742,001.5

159.090.000,001.5.6 147.256.258,00 11.833.742,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

Halaman 6Printed by Siskeudes 30/12/2020 9:08:14



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

1.5.6 Belanja Barang dan Jasa 159.090.000,00 147.256.258,00 11.833.742,005.2.

1.5.6 Belanja Barang Perlengkapan 5.940.000,00 2.300.000,00 3.640.000,005.2.1.

1.5.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

1.5.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

1.5.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.940.000,00 2.300.000,00 3.640.000,005.2.1.06.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium 36.250.000,00 31.750.000,00 4.500.000,005.2.2.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 9.840.000,00 7.380.000,00 2.460.000,005.2.2.01.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium Petugas 14.410.000,00 13.630.000,00 780.000,005.2.2.05.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 12.000.000,00 10.740.000,00 1.260.000,005.2.2.99.

1.5.6 Belanja Jasa Sewa 1.600.000,00 400.000,00 1.200.000,005.2.4.

1.5.6 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 400.000,00 100.000,00 300.000,005.2.4.02.

1.5.6 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.200.000,00 300.000,00 900.000,005.2.4.03.

1.5.6 Belanja Operasional Perkantoran 111.300.000,00 109.939.658,00 1.360.342,005.2.5.

1.5.6 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 111.300.000,00 109.939.658,00 1.360.342,005.2.5.07.

1.5.6 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat4.000.000,00 2.866.600,00 1.133.400,005.2.7.

1.5.6 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya4.000.000,00 2.866.600,00 1.133.400,005.2.7.99.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 645.415.750,002 599.943.250,00 45.472.500,00

Sub Bidang Pendidikan 15.850.000,00 15.100.000,00 750.000,002.1

15.850.000,002.1.1 15.100.000,00 750.000,00Penyelenggaran
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

2.1.1 Belanja Barang dan Jasa 15.850.000,00 15.100.000,00 750.000,005.2.

2.1.1 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.1.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.1.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.1.1 Belanja Bahan Obat-obatan 0,00 0,00 0,005.2.1.10.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium 15.850.000,00 15.100.000,00 750.000,005.2.2.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 15.850.000,00 15.100.000,00 750.000,005.2.2.03.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

2.1.1 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,005.2.4.

2.1.1 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.4.02.

2.1.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

2.1.1 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat0,00 0,00 0,005.2.7.01.

2.1.1 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.7.99.

0,002.1.4 0,00 0,00Pemeliharaan Sarana Prasarana
Perpustakaan/Taman Bacaan/Sanggar Belajar

2.1.4 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

Halaman 7Printed by Siskeudes 30/12/2020 9:08:14



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

2.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.1.4 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan0,00 0,00 0,005.2.1.03.

2.1.4 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.1.4 Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,005.2.2.05.

Sub Bidang Kesehatan 94.597.000,00 50.679.500,00 43.917.500,002.2

0,002.2.1 0,00 0,00Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes
Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)

2.2.1 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.2.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.2.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.2.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.2.1 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.2.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

2.2.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

2.2.1 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

2.2.1 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 0,00 0,00 0,005.3.2.

2.2.1 Belanja Modal Peralatan Komputer 0,00 0,00 0,005.3.2.03.

58.828.000,002.2.2 31.699.500,00 27.128.500,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls
Bumil, Lamsia, Insentif)

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 58.828.000,00 31.699.500,00 27.128.500,005.2.

2.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 58.828.000,00 31.699.500,00 27.128.500,005.2.1.

2.2.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 58.828.000,00 31.699.500,00 27.128.500,005.2.1.06.

0,002.2.3 0,00 0,00Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan
(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)

2.2.3 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.2.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.2.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

2.2.3 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

2.2.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

2.2.3 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat0,00 0,00 0,005.2.7.01.

31.160.000,002.2.4 16.317.500,00 14.842.500,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa 31.160.000,00 16.317.500,00 14.842.500,005.2.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan 15.060.000,00 8.917.500,00 6.142.500,005.2.1.

2.2.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 850.000,00 300.000,00 550.000,005.2.1.01.

Halaman 8Printed by Siskeudes 30/12/2020 9:08:14



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

2.2.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.450.000,00 650.000,00 800.000,005.2.1.05.

2.2.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12.760.000,00 7.967.500,00 4.792.500,005.2.1.06.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium 16.100.000,00 7.400.000,00 8.700.000,005.2.2.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.200.000,00 0,00 1.200.000,005.2.2.04.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Petugas 12.500.000,00 6.500.000,00 6.000.000,005.2.2.05.

2.2.4 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis2.400.000,00 900.000,00 1.500.000,005.2.2.08.

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

2.2.4 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.7.99.

4.609.000,002.2.90 2.662.500,00 1.946.500,00Fasilitasi Penyelenggaran Posbindu

2.2.90 Belanja Barang dan Jasa 4.609.000,00 2.662.500,00 1.946.500,005.2.

2.2.90 Belanja Barang Perlengkapan 4.609.000,00 2.662.500,00 1.946.500,005.2.1.

2.2.90 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 250.000,00 0,00 250.000,005.2.1.01.

2.2.90 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 0,00 300.000,005.2.1.05.

2.2.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.734.000,00 1.190.000,00 544.000,005.2.1.06.

2.2.90 Belanja Bahan Obat-obatan 2.325.000,00 1.472.500,00 852.500,005.2.1.10.

2.2.90 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.2.90 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

2.2.90 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

2.2.90 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,005.2.4.

2.2.90 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 0,00 0,00 0,005.2.4.03.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 371.968.750,00 371.163.750,00 805.000,002.3

9.325.000,002.3.2 9.000.000,00 325.000,00Pemeliharaan Jalan Lingkungan
Pemukiman/Gang

2.3.2 Belanja Barang dan Jasa 9.325.000,00 9.000.000,00 325.000,005.2.

2.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 7.000.000,00 7.000.000,00 0,005.2.1.

2.3.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.000.000,00 7.000.000,00 0,005.2.1.06.

2.3.2 Belanja Jasa Honorarium 325.000,00 0,00 325.000,005.2.2.

2.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 325.000,00 0,00 325.000,005.2.2.01.

2.3.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.7.

2.3.2 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.7.01.

292.643.750,002.3.10 292.163.750,00 480.000,00Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengera
san Jalan Desa

2.3.10 Belanja Barang dan Jasa 11.645.000,00 11.645.000,00 0,005.2.

2.3.10 Belanja Barang Perlengkapan 2.810.000,00 2.810.000,00 0,005.2.1.

2.3.10 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 110.000,00 110.000,00 0,005.2.1.01.

2.3.10 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.05.

2.3.10 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.1.06.

2.3.10 Belanja Jasa Honorarium 8.835.000,00 8.835.000,00 0,005.2.2.

2.3.10 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 8.835.000,00 8.835.000,00 0,005.2.2.01.

Halaman 9Printed by Siskeudes 30/12/2020 9:08:14



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

2.3.10 Belanja Modal 280.998.750,00 280.518.750,00 480.000,005.3.

2.3.10 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 280.998.750,00 280.518.750,00 480.000,005.3.5.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 69.179.000,00 69.149.000,00 30.000,005.3.5.02.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 208.569.750,00 208.569.750,00 0,005.3.5.03.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 3.250.000,00 2.800.000,00 450.000,005.3.5.04.

70.000.000,002.3.14 70.000.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)

2.3.14 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.3.14 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.3.14 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.3.14 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.3.14 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.3.14 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.3.14 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

2.3.14 Belanja Modal 70.000.000,00 70.000.000,00 0,005.3.

2.3.14 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 20.000.000,00 20.000.000,00 0,005.3.5.

2.3.14 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 0,00 0,00 0,005.3.5.02.

2.3.14 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 20.000.000,00 20.000.000,00 0,005.3.5.03.

2.3.14 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 0,00 0,00 0,005.3.5.04.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan50.000.000,00 50.000.000,00 0,005.3.7.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja9.960.000,00 9.960.000,00 0,005.3.7.02.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material40.040.000,00 40.040.000,00 0,005.3.7.03.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan 0,00 0,00 0,005.3.7.04.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 60.000.000,00 60.000.000,00 0,002.4

0,002.4.1 0,00 0,00Dukungan Pelaksanaan Program
Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni

2.4.1 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.4.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.4.1 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

2.4.1 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

2.4.1 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,00 0,00 0,005.3.4.

2.4.1 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,005.3.4.03.

0,002.4.7 0,00 0,00Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah
Desa (Penampungan,

2.4.7 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.4.7 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

Halaman 10Printed by Siskeudes 30/12/2020 9:08:14



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

2.4.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.4.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.4.7 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.4.7 Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,005.2.2.05.

2.4.7 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

2.4.7 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,005.2.4.

2.4.7 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 0,00 0,00 0,005.2.4.03.

2.4.7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

2.4.7 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.7.99.

2.4.7 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

2.4.7 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 0,00 0,00 0,005.3.2.

2.4.7 Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya 0,00 0,00 0,005.3.2.99.

20.000.000,002.4.10 20.000.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumur
Resapan (Dipilih)

2.4.10 Belanja Modal 20.000.000,00 20.000.000,00 0,005.3.

2.4.10 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan20.000.000,00 20.000.000,00 0,005.3.7.

2.4.10 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material20.000.000,00 20.000.000,00 0,005.3.7.03.

40.000.000,002.4.11 40.000.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber
Air Bersih Milik Desa (Dipilih)

2.4.11 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.

2.4.11 Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.1.

2.4.11 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.1.06.

2.4.11 Belanja Modal 35.000.000,00 35.000.000,00 0,005.3.

2.4.11 Belanja Modal Jaringan/Instalasi 35.000.000,00 35.000.000,00 0,005.3.8.

2.4.11 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material 35.000.000,00 35.000.000,00 0,005.3.8.03.

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 103.000.000,00 103.000.000,00 0,002.6

3.000.000,002.6.2 3.000.000,00 0,00Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster,
Baliho Dll)

2.6.2 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.

2.6.2 Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.1.

2.6.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.1.05.

100.000.000,002.6.90 100.000.000,00 0,00Pembangunan/Peningkatan/Pengadaan Sarana
Penerangan Jalan

2.6.90 Belanja Modal 100.000.000,00 100.000.000,00 0,005.3.

2.6.90 Belanja Modal Jaringan/Instalasi 100.000.000,00 100.000.000,00 0,005.3.8.

2.6.90 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material100.000.000,00 100.000.000,00 0,005.3.8.03.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 525.132.000,003 359.993.000,00 165.139.000,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 110.150.000,00 47.825.000,00 62.325.000,003.1

90.150.000,003.1.1 36.950.000,00 53.200.000,00Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan
Desa

3.1.1 Belanja Barang dan Jasa 41.650.000,00 3.450.000,00 38.200.000,005.2.

Halaman 11Printed by Siskeudes 30/12/2020 9:08:14



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

3.1.1 Belanja Barang Perlengkapan 5.650.000,00 450.000,00 5.200.000,005.2.1.

3.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 250.000,00 0,00 250.000,005.2.1.01.

3.1.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.400.000,00 450.000,00 4.950.000,005.2.1.06.

3.1.1 Belanja Jasa Honorarium 36.000.000,00 3.000.000,00 33.000.000,005.2.2.

3.1.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 36.000.000,00 3.000.000,00 33.000.000,005.2.2.05.

3.1.1 Belanja Modal 48.500.000,00 33.500.000,00 15.000.000,005.3.

3.1.1 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat48.500.000,00 33.500.000,00 15.000.000,005.3.2.

3.1.1 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 48.500.000,00 33.500.000,00 15.000.000,005.3.2.02.

3.1.1 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,00 0,00 0,005.3.4.

3.1.1 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,005.3.4.03.

10.750.000,003.1.3 4.950.000,00 5.800.000,00Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban &
Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa

3.1.3 Belanja Barang dan Jasa 10.750.000,00 4.950.000,00 5.800.000,005.2.

3.1.3 Belanja Barang Perlengkapan 7.750.000,00 4.950.000,00 2.800.000,005.2.1.

3.1.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 250.000,00 0,00 250.000,005.2.1.01.

3.1.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.500.000,00 4.950.000,00 2.550.000,005.2.1.06.

3.1.3 Belanja Jasa Honorarium 3.000.000,00 0,00 3.000.000,005.2.2.

3.1.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.000.000,00 0,00 3.000.000,005.2.2.05.

9.250.000,003.1.4 5.925.000,00 3.325.000,00Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana
Skala Lokal Desa

3.1.4 Belanja Barang dan Jasa 9.250.000,00 5.925.000,00 3.325.000,005.2.

3.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 9.250.000,00 5.925.000,00 3.325.000,005.2.1.

3.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 250.000,00 0,00 250.000,005.2.1.01.

3.1.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.000.000,00 5.925.000,00 3.075.000,005.2.1.06.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 359.135.000,00 293.860.000,00 65.275.000,003.2

50.585.000,003.2.3 3.350.000,00 47.235.000,00Penyelenggaran Festival Kesenian,
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya

3.2.3 Belanja Barang dan Jasa 50.585.000,00 3.350.000,00 47.235.000,005.2.

3.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 29.970.000,00 2.000.000,00 27.970.000,005.2.1.

3.2.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

3.2.3 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran800.000,00 0,00 800.000,005.2.1.04.

3.2.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.000.000,00 500.000,00 500.000,005.2.1.05.

3.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 28.170.000,00 1.500.000,00 26.670.000,005.2.1.06.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium 3.515.000,00 1.350.000,00 2.165.000,005.2.2.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.315.000,00 1.150.000,00 2.165.000,005.2.2.01.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 200.000,00 200.000,00 0,005.2.2.05.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.2.99.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa 17.100.000,00 0,00 17.100.000,005.2.4.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 17.100.000,00 0,00 17.100.000,005.2.4.02.

3.2.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

Halaman 12Printed by Siskeudes 30/12/2020 9:08:14



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

3.2.3 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.7.99.

90.000.000,003.2.4 90.000.000,00 0,00Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan,
Rumah Adat dan Kegamaan Milik Desa

3.2.4 Belanja Modal 90.000.000,00 90.000.000,00 0,005.3.

3.2.4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 90.000.000,00 90.000.000,00 0,005.3.4.

3.2.4 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material90.000.000,00 90.000.000,00 0,005.3.4.03.

200.000.000,003.2.5 200.000.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana
Kebudayaan/Rumah Adat/Kegamaan Milik Desa

3.2.5 Belanja Modal 200.000.000,00 200.000.000,00 0,005.3.

3.2.5 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat550.000,00 550.000,00 0,005.3.2.

3.2.5 Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya 550.000,00 550.000,00 0,005.3.2.99.

3.2.5 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 199.450.000,00 199.450.000,00 0,005.3.4.

3.2.5 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja42.550.000,00 42.550.000,00 0,005.3.4.02.

3.2.5 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material156.900.000,00 156.900.000,00 0,005.3.4.03.

18.550.000,003.2.90 510.000,00 18.040.000,00Pembinaan di Bidang Keagamaan

3.2.90 Belanja Barang dan Jasa 18.550.000,00 510.000,00 18.040.000,005.2.

3.2.90 Belanja Barang Perlengkapan 7.450.000,00 510.000,00 6.940.000,005.2.1.

3.2.90 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.1.01.

3.2.90 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.050.000,00 0,00 2.050.000,005.2.1.05.

3.2.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.400.000,00 510.000,00 3.890.000,005.2.1.06.

3.2.90 Belanja Jasa Honorarium 6.300.000,00 0,00 6.300.000,005.2.2.

3.2.90 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 4.000.000,00 0,00 4.000.000,005.2.2.03.

3.2.90 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber300.000,00 0,00 300.000,005.2.2.04.

3.2.90 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis2.000.000,00 0,00 2.000.000,005.2.2.08.

3.2.90 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat4.800.000,00 0,00 4.800.000,005.2.7.

3.2.90 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat4.800.000,00 0,00 4.800.000,005.2.7.01.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 15.157.000,00 5.418.000,00 9.739.000,003.3

15.157.000,003.3.6 5.418.000,00 9.739.000,00Pembinaan Karangtaruna/Klub
Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

3.3.6 Belanja Barang dan Jasa 15.157.000,00 5.418.000,00 9.739.000,005.2.

3.3.6 Belanja Barang Perlengkapan 13.857.000,00 5.418.000,00 8.439.000,005.2.1.

3.3.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 707.000,00 668.000,00 39.000,005.2.1.01.

3.3.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 100.000,005.2.1.05.

3.3.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.600.000,00 2.800.000,00 6.800.000,005.2.1.06.

3.3.6 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 3.450.000,00 1.950.000,00 1.500.000,005.2.1.99.

3.3.6 Belanja Jasa Honorarium 600.000,00 0,00 600.000,005.2.2.

3.3.6 Belanja Jasa Honorarium Petugas 600.000,00 0,00 600.000,005.2.2.05.

3.3.6 Belanja Jasa Sewa 700.000,00 0,00 700.000,005.2.4.

3.3.6 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 700.000,00 0,00 700.000,005.2.4.02.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 40.690.000,00 12.890.000,00 27.800.000,003.4

Halaman 13Printed by Siskeudes 30/12/2020 9:08:15



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

4.400.000,003.4.2 0,00 4.400.000,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD

3.4.2 Belanja Barang dan Jasa 4.400.000,00 0,00 4.400.000,005.2.

3.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 4.000.000,00 0,00 4.000.000,005.2.1.

3.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 0,00 500.000,005.2.1.01.

3.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 0,00 500.000,005.2.1.05.

3.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.000.000,00 0,00 3.000.000,005.2.1.06.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium 400.000,00 0,00 400.000,005.2.2.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 0,00 400.000,005.2.2.04.

3.4.2 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

3.4.2 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,005.2.4.

3.4.2 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 0,00 0,00 0,005.2.4.03.

3.4.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

3.4.2 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat0,00 0,00 0,005.2.7.01.

36.290.000,003.4.3 12.890.000,00 23.400.000,00Pembinaan PKK

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa 36.290.000,00 12.890.000,00 23.400.000,005.2.

3.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 17.840.000,00 3.890.000,00 13.950.000,005.2.1.

3.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.700.000,00 0,00 1.700.000,005.2.1.01.

3.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.520.000,00 0,00 2.520.000,005.2.1.05.

3.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 13.620.000,00 3.890.000,00 9.730.000,005.2.1.06.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium 15.300.000,00 9.000.000,00 6.300.000,005.2.2.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 9.000.000,00 9.000.000,00 0,005.2.2.01.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.200.000,00 0,00 1.200.000,005.2.2.04.

3.4.3 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.100.000,00 0,00 5.100.000,005.2.2.08.

3.4.3 Belanja Jasa Sewa 3.150.000,00 0,00 3.150.000,005.2.4.

3.4.3 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 3.150.000,00 0,00 3.150.000,005.2.4.03.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 26.277.000,004 24.969.000,00 1.308.000,00

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 0,00 0,00 0,004.1

0,004.1.6 0,00 0,00Bimtek/Pelatihan/Pengenalan TTG untuk
Perikanan Darat/Nelayan (Dipilih)

4.1.6 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

4.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

4.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

4.1.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

4.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

4.1.6 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

4.1.6 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

4.1.6 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

4.1.6 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

Halaman 14Printed by Siskeudes 30/12/2020 9:08:15



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

4.1.6 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

4.1.6 Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 0,00 0,00 0,005.2.7.05.

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 26.277.000,00 24.969.000,00 1.308.000,004.2

0,004.2.6 0,00 0,00Pembangunan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana

4.2.6 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

4.2.6 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan0,00 0,00 0,005.3.7.

4.2.6 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan0,00 0,00 0,005.3.7.01.

4.2.6 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 0,00 0,00 0,005.3.7.02.

4.2.6 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,005.3.7.03.

4.2.6 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan 0,00 0,00 0,005.3.7.04.

4.2.6 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan0,00 0,00 0,005.3.7.05.

26.277.000,004.2.90 24.969.000,00 1.308.000,00Fasilitasi Kelompok Kelompok Masyarakat di
Bidang Pertanian dan Peternakan

4.2.90 Belanja Barang dan Jasa 26.277.000,00 24.969.000,00 1.308.000,005.2.

4.2.90 Belanja Barang Perlengkapan 13.252.000,00 13.194.000,00 58.000,005.2.1.

4.2.90 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.01.

4.2.90 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 457.000,00 450.000,00 7.000,005.2.1.05.

4.2.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.795.000,00 10.744.000,00 51.000,005.2.1.06.

4.2.90 Belanja Jasa Honorarium 4.275.000,00 3.075.000,00 1.200.000,005.2.2.

4.2.90 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 375.000,00 375.000,00 0,005.2.2.01.

4.2.90 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.800.000,00 600.000,00 1.200.000,005.2.2.04.

4.2.90 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis2.100.000,00 2.100.000,00 0,005.2.2.08.

4.2.90 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat8.750.000,00 8.700.000,00 50.000,005.2.7.

4.2.90 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat8.750.000,00 8.700.000,00 50.000,005.2.7.01.

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 0,00 0,00 0,004.3

0,004.3.1 0,00 0,00Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

4.3.1 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

4.3.1 Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,005.2.3.

4.3.1 Belanja Kursus Pelatihan 0,00 0,00 0,005.2.3.03.

0,004.3.2 0,00 0,00Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

4.3.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

4.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

4.3.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

4.3.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

4.3.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

4.3.2 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

4.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

4.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

Halaman 15Printed by Siskeudes 30/12/2020 9:08:15



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

4.3.2 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

4.3.2 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,005.2.4.

4.3.2 Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 0,00 0,00 0,005.2.4.01.

0,004.3.3 0,00 0,00Peningkatan Kapasitas BPD

4.3.3 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

4.3.3 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

4.3.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

4.3.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

4.3.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

4.3.3 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

4.3.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

4.3.3 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

4.3.3 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,005.2.4.

4.3.3 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 0,00 0,00 0,005.2.4.03.

4.3.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

4.3.3 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat0,00 0,00 0,005.2.7.01.

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 0,00 0,00 0,004.4

0,004.4.2 0,00 0,00Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak

4.4.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

4.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

4.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

4.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

4.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

4.4.2 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

4.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

4.4.2 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.2.99.

4.4.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

4.4.2 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat0,00 0,00 0,005.2.7.01.

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 0,00 0,00 0,004.6

0,004.6.2 0,00 0,00Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg
dilaksanakan oleh Pemdes)

4.6.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

4.6.2 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

4.6.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

4.6.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

4.6.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

4.6.2 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

4.6.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

Halaman 16Printed by Siskeudes 30/12/2020 9:08:15



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

4.6.2 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

4.6.2 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,005.2.4.

4.6.2 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 0,00 0,00 0,005.2.4.03.

4.6.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

4.6.2 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat0,00 0,00 0,005.2.7.01.

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 0,00 0,00 0,004.7

0,004.7.3 0,00 0,00Pengembangan Industri Kecil Tingkat Desa

4.7.3 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

4.7.3 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

4.7.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

4.7.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

4.7.3 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

4.7.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,005.2.2.05.

4.7.3 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,005.2.4.

4.7.3 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.4.02.

4.7.3 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 0,00 0,00 0,005.2.4.03.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA892.241.491,005 866.500.381,00 25.741.110,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 244.954.041,00 222.423.445,00 22.530.596,005.1

244.954.041,005.1.1 222.423.445,00 22.530.596,00Kegiatan Penanggulanan Bencana

5.1.1 Belanja Barang dan Jasa 244.954.041,00 222.423.445,00 22.530.596,005.2.

5.1.1 Belanja Barang Perlengkapan 120.375.000,00 117.375.000,00 3.000.000,005.2.1.

5.1.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 120.375.000,00 117.375.000,00 3.000.000,005.2.1.06.

5.1.1 Belanja Jasa Honorarium 42.000.000,00 37.600.000,00 4.400.000,005.2.2.

5.1.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

5.1.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 42.000.000,00 37.600.000,00 4.400.000,005.2.2.05.

5.1.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat82.579.041,00 67.448.445,00 15.130.596,005.2.7.

5.1.1 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat82.579.041,00 67.448.445,00 15.130.596,005.2.7.01.

Sub Bidang Keadaan Darurat 20.287.450,00 19.476.936,00 810.514,005.2

20.287.450,005.2.1 19.476.936,00 810.514,00Penanganan Keadaan Darurat

5.2.1 Belanja Barang dan Jasa 20.287.450,00 19.476.936,00 810.514,005.2.

5.2.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat20.287.450,00 19.476.936,00 810.514,005.2.7.

5.2.1 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat20.287.450,00 19.476.936,00 810.514,005.2.7.01.

Sub Bidang Keadaan Mendesak 627.000.000,00 624.600.000,00 2.400.000,005.3

627.000.000,005.3.1 624.600.000,00 2.400.000,00Penanganan Keadaan Mendesak

5.3.1 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

5.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

5.3.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

Halaman 17Printed by Siskeudes 30/12/2020 9:08:15



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

5.3.1 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

5.3.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

5.3.1 Belanja Tidak Terduga 627.000.000,00 624.600.000,00 2.400.000,005.4.

5.3.1 Belanja Tidak Terduga 627.000.000,00 624.600.000,00 2.400.000,005.4.1.

5.3.1 Belanja Tidak Terduga 627.000.000,00 624.600.000,00 2.400.000,005.4.1.01.

3.995.160.092,00JUMLAH BELANJA 3.572.564.680,00 422.595.412,00

(413.491.700,00)SURPLUS / (DEFISIT) 20.049.029,50 (433.540.729,50)

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 413.491.700,00 413.491.700,00 0,006.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 413.491.700,00 413.491.700,00 0,006.1.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 413.491.700,00 413.491.700,00 0,006.1.1.01.

413.491.700,00JUMLAH PEMBIAYAAN 413.491.700,00 0,00

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

WIROKERTEN,  30 Desember 2020

LURAH DESA

RAKHMAWATI WIJAYANINGRUM

433.540.729,50 (433.540.729,50)

Halaman 18Printed by Siskeudes 30/12/2020 9:08:15


